КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 ноября 2016 года № 373-р
р.п.Варгаши

О списании основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за  МКУ ЦБ Варгашинского района

Рассмотрев заявление директора МКУ ЦБ Варгашинского района Е.П.Ляшутиной, в соответствии с приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2015 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью Варгашинского района», на основании акта исключения из единого фонда Муниципального казенного учреждения Центральная библиотека Варгашинского района изданий, с учетом их переоценки и деноминации от 3 ноября 2016 года №123, дефектных актов осмотра и оценки технического состояния имущества от 9 ноября 2016 года, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1.  Утвердить  перечень  основных  средств,  закрепленных  на   праве оперативного управления за Муниципальным  казенным  учреждением Центральная библиотека Варгашинского района,  относящихся  к муниципальной  собственности  Варгашинского  района,  подлежащих списанию   согласно   приложению   к   настоящему   распоряжению.
2.   Списать  основные  средства,  пришедшие в негодность вследствие физического и морального износа согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения.
3.   Главного бухгалтера  бухгалтерско  -  экономической   службы      Отдела культуры   Администрации   Варгашинского   района   обеспечить    списание основных     средств,  указанных    в   пункте    1    настоящего    распоряжения  с бухгалтерского   баланса   учреждения.
4. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности  Варгашинского района.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и  имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                             В.Ф.Яковлев

                                                   Приложение к  распоряжению
                                             Администрации  Варгашинского района
                 от 11 ноября 2016 года № 373-р
                    «О списании основных средств,
                             закрепленных на праве оперативного
                                               управления за МКУ ЦБ Варгашинского района»

Перечень

основных средств, закрепленных на праве оперативного управления  за
МКУ ЦБ Варгашинского района, относящихся к муниципальной собственности Варгашинского района, подлежащих списанию

	№
п/п
	Наименование
основных средств
	Год приобретения
	Количество, (шт.)
	Балансовая
стоимость,
(руб.)
	Износ,
(руб.)

	1.
	Книги
	2002
	46
	313,72
	313,72

	2.
	Книги
	2002
	176
	1895,96
	1895,96

	3.
	Книги
	2005
	115
	1123,64
	1123,64

	4.
	Книги 2003 г.
	2003
	9
	138,03
	138,03

	5.
	Книги 2004 г.
	2004
	9
	162,29
	162,29

	6.
	Книги 2005 г.
	2005
	5
	67,78
	67,78

	7.
	Книги 2006 г.
	2006
	7
	105,34
	105,34

	8.
	Книги 2007 г.
	2007
	3
	565,66
	565,66

	9.
	Книги 2009 г.
	2009
	13
	1331,90
	1331,90

	10.
	Книги 2010 г.
	2010
	2
	98,65
	98,65

	11.
	Книги 2011 г.
	2011
	1
	63,94
	63,94

	12.
	Книги 2012 г. (фед.бюдж.)
	2012
	1
	41,81
	41,81

	13.
	Книги 2014 г. (в дар)
	2014
	1
	67,04
	67,04

	14.
	Книги 2008 г.
	2008
	11
	1731,76
	1731,76

	Итого:
	399
	7707,52
	7707,52

Лист согласования

Проекта распоряжения Администрации Варгашинского района «О списании основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за  МКУ ЦБ Варгашинского района»

Проект подготовил:

	Л.Ю. Плюснина,  ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без
 замечаний
	Согласовано с
разногласиями
(заключение
прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Т.О.Озерянская, ведущий специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)